
 

SHENIME SHPJEGUESE 2020 

 

 

Hartimi I Pasqyrave Financiare per shoqerine “INTER-OFFICE” SHPK eshte bere duke u mbeshtetur ne 

kerkesat e ligjitnr.9228 date 29.04.2004 “ Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” si dhe kerkesat e 

Standarteve Kombetare te Kontabilitetit. 

Pasqyrat financiare jane perpiluar ne baze te kostos fillestare ne hyrje dhe ne vazhdimesi ne koston e 

amortizuar per Aktivet Afatgjate Materiale dhe me koston mesatare te ponderuar per Inventaret. 

Parimi baze per percaktimin e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte Parimi i te drejtave te konstatuara. 

 

AKTIVET 

 
 

I. AKTIVET AFATSHKURTRA 

1-Aktivet monetare. Shoqeria INTER-OFFICE shpk ne zerin Mjete Monetare ka  paraqitur gjendje e llogarive si 

me poshte: 

Nr. Llogarie Pershkrimi Vlera ne leke 

512 Mjete monetare ne Banke      1.957.724 

531 Mjete monetare ne Arke           94.721   

Totali      2.052.445 

Krahasuar me vitin e kaluar gjendja e mjeteve monetare eshte rritur  me vleren 1.349.186 leke duke e krahasuar 

me vitin e kaluar, ku gjendja e mjeteve monetare ne date 31.12.2019 ka qene 703.259 leke. 

 

 

 

3.Aktive te tjera afatshkurtra 
(i)- Llogari/ Kerkesa te arketueshme. Ne kete llogari jane paraqitur zerat si me poshte: 

Nr.llogarie Pershkrimi Vlera ne leke 

411 Klient    1.433.005 

Totali     1.433.005 

 

4. Inventari 
 (iv)- Llogaria Inventare eshte i perbere nga Mallra per shitje ne vleren prej 5.188.746 leke.  Gjendja e mallrave 

krahasuar me vitin e kaluar eshte ulur me vleren 660.429 leke duke patur parasysh qe vitin e meparshem ka 

qene 5.849.175  leke. 

5. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra prej 767.106 leke. Kjo llogari eshte parapagimi per nje furnitor me 

vlere 99.517 leke dhe  626.760 eshte parapagim per T/fitimin dhe Tvsh kreditore ne vlere 40.829 leke. 

 

 

 

II- AKTIVET AFATGJATA 

 

2. Aktivet afatgjata materiale 

Aktivet afatgjata materiale jane te ndara ne zera si me poshte dhe paraqitja e tyre ne bilanc eshte bere me Vleren 

e mbetur ( Vlere fillestare- amortizim I akumuluar).       

 

 

 



 

 (i)- Aktive  afatgjata materiale. Kjo llogari paraqitet si me poshte: 

Nr.llogarie/Pershkrimi Vlera 

fillestare+shtesat-

pakesimet 

Amortizimi Iakumuluar Vlera e mbetur 

Mjete transporti 2.679.840  1.456.872   1.222.968 

Te tjera instalime dhe 

pajisje 

1.539.935  1.107.004      432.931 

Totali 4.219.775  2.563.876    1.655.899 

 

Detyrimet dhe kapitali 
I. DETYRIMET AFATSHKURTRA 

3. Huate dhe parapagimet 

 

(i). Te pagueshme ndaj furnitoreve. Kjo llogari perbehet si me poshte: 

Ne detyrimet afatshkurtra jane paraqitur Llogaria Furnitor (401) dhe Detyrimet Tatimore.  

 
 

Nr.llogarie Pershkrimi  Vlera ne leke 

401 Furnitore 3.523.898 

Totali  3.523.898 

 

(ii). Detyrimet tatimore. Kjo llogari perbehet si me poshte: 

 

Nr.llogarie Pershkrimi Vlera ne leke 

421 Paga neto 13.236 

449 T/Burim 11.864 

431 Sigurime 

shoq.+Shendetesore+TAP 

87.499 

Totali  112.599 

 

-Divident per tu shperndare eshte ne vleren 1.079.524 leke eshte fitimi per te cilin eshte paguar tatim dividenti 

dhe do tu paguhet ortakeve gjate vitit. 

 

 

II. KAPITALI  

1. Kapitali aksionar.  

Kapitali I ortakeve me  3.200.000 leke. 

 

Rezerva ligjore  275.164 leke.  

Fitimi i mbartur 1.972.842 leke  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 

 

Kjo pasqyre eshte perpiluar bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres. 

 

Tek Rubrika Shitjet Neto jane pasqyruar te ardhurat nga veprimtaria kryesore e Shoqerise e cila eshte : 

“Tregeti Import-Export paisje zyrash Etj.” dhe paraqiten ne vleren prej 17.081.629 leke. 

 

Ne rubriken nr.2 paraqiten te ardhurat nga veprimtari te tjera te shfrytezimit ne Shumen prej 134.575 leke. 

 

Ne rubriken nr.4 eshte pasqyruar kosto e materialeve te konsumuara ne vleren prej 8.228.822 leke. 

 

Ne rubriken nr.5 jane paraqitur shpenzimet per pagat e personelit ne vleren prej 2.991.781 leke dhe 

shpenzime per sigurimet shoqerore e shendetesore ne vleren prej 495.544 leke. 

 

Ne rubriken nr.6 jane paraqitur shpenzimet e amortizimit ne vleren prej 429.806 leke 

 

Ne rubriken nr. 7 jane paraqitur shpenzimet e tjera te shoqerise ne vleren prej 3.872.366  leke si shpenzime 

qeraje, shpenzime per taksat e bashkise, shpenzime telefonike, komisione bankare etj. 

 

Ne rubriken nr. 8 eshte paraqitur totali I shpenzimeve ne vleren prej 16.018.319 leke.  

 

Ne rubriken nr.9 eshte pasqyruar Fitimi I  shoqerise nga veprimtaria kryesore ne vleren prej 1.197.885 

leke.  

  

Ne rubriken nr.12 jane pasqyruar te ardhurat dhe shpenzimet financiare. 

Te ardhurat financiare perbehet nga te ardhurat nga interesat ne vleren prej 11 leke. 

Ndersa te ardhurat financiare jane Humbjet nga kembimet valutoren ne vleren prej (96.218) leke. 

 

Ne rubriken nr. 14 eshte pasqyruar Fitimi para tatimit I cili eshte ne vleren prej 1.101.678 leke.  

 

Ne rubriken nr. 15 eshte pasqyruar Tatimi mbi Fitimin I cili eshte llogaritur si me poshte: 

 

 Fitimi para tatimit     1.101.678 leke 

 Shpenzime te pazbritshme 21.683 leke 

 Fitimi I tatueshem        1.123.361 leke. 

 Norma e t/fitimit 15%. 

 Tatimi mbi fitimin = 1.123.361x15%=168.504 leke. 

Ne rubriken nr.16 eshte pasqyruar Fitimi neto i shoqerise e cili eshte llogaritur si me poshte: 

 

 Fitimi para tatimit     1.101.678 leke 

 T/Fitimi I vitit aktual   (168.504) leke 

  

 Fitimi Neto                  933.174 leke  
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